
UCHWAŁA NR IV/14/19
ZGROMADZENIA ZWIĄZKU GMIN ZAGŁĘBIA MIEDZIOWEGO

z dnia 6 czerwca 2019 r.

w sprawie zmiany statutu Związku Gmin Zagłębia Miedziowego

Na podstawie art. 67a ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506.) Zgromadzenie Związku Gmin Zagłębia Miedziowego uchwala, co następuje:

§ 1. W statucie Związku Gmin Zagłębia Miedziowego (Dz. Urz. Woj. Legnickiego z 1994 r. Nr 13, poz. 108, 
Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z 2000 r. Nr 11, poz. 205, z 2002 r. Nr 18, poz. 468, z 2007 r. Nr 144, poz. 1867, 
z 2008 r. Nr 323, poz. 4296, z 2009 r. Nr 5, poz. 102, z 2012 r. poz. 2082, z 2013 r. poz. 1312 i poz. 1479, z 2014 r. 
poz. 2315, z 2015 r. poz. 2520, z 2016 r. poz. 706, z 2018 r. poz. 773 oraz z 2019 r. poz. 1929) wprowadza się 
następujące zmiany:

1) w §7 ust. 1 pkt 12 otrzymuje następujące brzmienie:

„12) planowanie i wykonywanie zadań z zakresu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie gmin - 
członków Związku, obejmujące:

a) objęcie wszystkich właścicieli nieruchomości systemem gospodarowania odpadami 
komunalnymi,

b) nadzór nad gospodarowaniem odpadami komunalnymi, w tym nad realizacją zadań 
powierzonych podmiotom odbierającym odpady komunalne od właścicieli nieruchomości,

c) ustanawianie selektywnego zbierania odpadów komunalnych,

d) tworzenie punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych, w tym wskazywanie 
miejsc, w których mogą być prowadzone zbiórki zużytego sprzętu elektrycznego 
i elektronicznego pochodzącego z gospodarstw domowych,

e) zapewnienie osiągnięcia odpowiednich poziomów recyklingu, przygotowania 
do ponownego użycia i odzysku innymi metodami oraz ograniczenia masy odpadów 
komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania,

f) prowadzenie działań informacyjnych i edukacyjnych w zakresie prawidłowego 
gospodarowania odpadami komunalnymi, w szczególności w zakresie selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych,

g) udostępnianie na stronie internetowej informacji dotyczących gospodarki odpadami 
przewidzianych przepisami prawa,

h) dokonywanie corocznej analizy stanu gospodarki odpadami komunalnymi.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku.

§ 3. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z zastrzeżeniem ust. 2.

Id: BBD0C881-2D90-42FA-AD76-74FC14E75C0B. Podpisany Strona 1



2. Zmiana statutu Związku następuje z dniem jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Zgromadzenia 
Związku Gmin Zagłębia 

Miedziowego

Zdzisław Synowiec

Id: BBD0C881-2D90-42FA-AD76-74FC14E75C0B. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 67a ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym zmiany statutu związku
dokonuje zgromadzenie związku w formie uchwały. Przepisy art. 67 ust. 1a i 1b (tj. dotyczące konieczności
uzgodnienia projektu statutu związku przez wojewodę) stosuje się odpowiednio.

Paragraf 7 Statutu określa katalog zadań Związku Gmin Zagłębia Miedziowego, obejmujący (w pkt 12)
„planowanie i wykonywanie zadań z zakresu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie gmin - członków
Związku”. Pośród zadań z zakresu gospodarki odpadami wymieniono „zapewnienie budowy, utrzymania
i eksploatacji regionalnych instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych”
(§7 ust. 1 pkt 12 lit. a).

Niniejszą uchwałą ustala się nowy, zamknięty katalog zadań Związku w zakresie planowania i wykonywania
zadań z zakresu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie gmin - członków Związku. W katalogu tym
nie ma zadania polegającego na zapewnieniu budowy, utrzymania i eksploatacji regionalnych instalacji do
przetwarzania odpadów komunalnych. Tym samym, z dniem opublikowania zmiany Statutu, kompetencje do
realizacji zadań w tym zakresie pozostają w gminach członkowskich.

Uchwała wejdzie w życie z dniem podjęcia, z tym zastrzeżeniem, że zmiana statutu Związku nastąpi z dniem
jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego.

Stosownie do art. 67 ust. 1a ustawy o samorządzie gminnym projekt niniejszej uchwały został uzgodniony
z Wojewodą Dolnośląskim.

Id: BBD0C881-2D90-42FA-AD76-74FC14E75C0B. Podpisany Strona 1




